
    Sprawozdanie - opis przebiegu Zlotu  

 
Od 60 lat w różnych regionach Polski spotykają się cyklicznie w sierpniu miłośnicy dwóch kółek na 
Centralnym Zlocie Turystów Kolarzy. Patrioci i turyści z różnych stron kraju i świata chcą wspólnie 
przeżyć tydzień, odkrywać nowe ciekawe regiony Polski, poznawać ich kulturę i tradycje oraz 
zobaczyć rozwój miast i gmin. Zlot ten wpisał się na stałe do kalendarza imprez ogólnopolskich 
Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego i cieszy się uznaniem turystów rowerowych. 
Każdego roku organizowany jest w innym regionie kraju, a w 2012 roku jego organizatorem został 
Oddział PTTK w Ostrowie Wielkopolskim. 
 
61 Centralny Zlot Turystów Kolarzy PTTK odbył się w terminie od 11 do 18 sierpnia 2012 roku na 
terenie południowej Wielkopolski w Antoninie. Każdego dnia Zlotu odbywały się wycieczki rowerowe 
połączone ze zwiedzaniem miejsc atrakcyjnych pod względem krajoznawczym i przyrodniczym, 
w tym muzeów, pałaców i dworków, kościołów po następujących trasach rajdowych: 
 
11 sierpnia – Dzień Przygodzicki 
Trasa A żółta: Antonin – Przygodzice – Antonin (warianty: 27,1 lub 29,5 km) 
Atrakcyjne obiekty na trasie: pomnikowe dęby, pałac w Antoninie, kaplica neoromańska, izba 
przyrodnicza w Ogrodówce, rezerwat przyrody „Wydymacz”, punkt widokowy w Trzcielinach (widok 
na stawy przygodzickie w Parku Krajobrazowym „Dolina Baryczy”), wiadukt kolejowy z 1875 r., Chata 
Regionalna w Przygodzicach, mini zoo Górecznik.  
 
12 sierpnia – Dzień Ostrowski 
Trasa A pomarańczowa: Antonin – Ostrów Wielkopolski – Antonin (warianty: 51,5 lub 53,9 km) 
Atrakcyjne obiekty na trasie: pomnikowe dęby, punkt widokowy w Trzcielinach (widok na stawy 
przygodzickie w Parku Krajobrazowym „Dolina Baryczy”), Ostrów Wielkopolski (parada rowerzystów, 
zwiedzanie Fary - konkatedry, Muzeum Miasta w Ratuszu, Synagogi, kościoła NMP),  Klub 
Olimpijczyka, mini zoo Górecznik.  
 
13 sierpnia – Dzień Ostrzeszowski 
Trasa A pomarańczowa: Antonin – Ostrzeszów – Antonin (45,4 km) 
Atrakcyjne obiekty na trasie: kościoły, baszta zamku i Muzeum Regionalne w Ostrzeszowie, 
wzniesienie Bałczyna 278 m n.p.m. – widok na Wzgórza Ostrzeszowskie. 
 
13 sierpnia – Dzień Ostrzeszowski 
Trasa B żółta: Antonin – Ostrzeszów – Kobyla Góra – Antonin (58,6 km) 
Atrakcyjne obiekty na trasie: Kościół św. Mikołaja, pomnik Jana Pawła II, najwyższe wzniesienie 
Wielkopolski (284 m n.p.m.), krzyż milenijny, Kościół św. Trójcy, Kościół poewangelicki i NMP, Zalew 
Blewązka, Kościół drewniany, cmentarz ewangelicki. 
 
14 sierpnia – Dzień Gołuchowski 
Trasa A niebieska: Antonin – Gołuchów – Antonin (116,1 km) 
Atrakcyjne obiekty na trasie: krzyż ludowy Pawła Brylińskiego, zjawisko bifurkacji obszarowej w okol. 
Strzyżewa, kościoły, chałupy, grodzisko, Zamek Czartoryskich w Gołuchowie, muzeum OKL, zagroda 
żubrów, głaz narzutowy, Grodzisko na „Haraju”, pałac Lipskich w Lewkowie (Muzeum Wnętrz oddz. 
Muzeum Okręgowego w Kaliszu), Park Krajobrazowy „Dolina Baryczy”, rezerwat przyrody 
„Wydymacz” 
 



14 sierpnia 
Trasa B żółta: Taczanów – Gołuchów – Bronów (31,8 km) 
Atrakcyjne obiekty na trasie: Kaplica Taczanowskich, Zamek Czartoryskich w Gołuchowie, muzeum 
OKL, zagroda żubrów, głaz narzutowy, drewniany kościół pw. św. Trójcy, pałac w Bronowie 
 
15 sierpnia – Dzień Odolanowski 
Trasa A zielona: Antonin – Odolanów – Antonin (50,6 km) 
Atrakcyjne obiekty na trasie: pomnikowe dęby, krzyż ludowy Pawła Brylińskiego, Muzeum 
Etnograficzne w Garkach, Ekspozycja Nafty i Gazu, Dom Kultury z Muzeum Regionalnym w 
Odolanowie, Park Natury w Odolanowie, kościół drewniany p.w. św. Barbary, kościół p.w. św. 
Michała, zakłady KRIO, rezerwat przyrody „Wydymacz” 
 
16 sierpnia – Dzień Raszkowski 
Trasa B czerwona: Antonin – Raszków – Górzno – Antonin (88,1 km) 
Atrakcyjne obiekty na trasie: pomnikowe dęby, punkt widokowy na stawy przygodzickie w Parku 
Krajobrazowym „Dolina Baryczy”, Izba Regionalna w Raszkowie, drewniane kościoły w Górznie oraz 
w Szczurach, pałac Lipskich i kościół w Lewkowie, rezerwat przyrody „Wydymacz”  
 
16 sierpnia – Dzień Raszkowski 
Trasa A szara: Antonin – Raszków – Gorzyce Wielkie – Antonin (66,5 km) 
Atrakcyjne obiekty na trasie: kościół Najświętszego Serca Pana Jezusa, ośmiorak z dachami 
podhalańskimi. 
 
17 sierpnia – Dzień Ołobocko – Grabowski 
Trasa A zielona: Antonin – Ołobok – Kania – Kraszewice – Grabów – Antonin (87,9 km) 
Atrakcyjne obiekty na trasie: drewniany kościółek św. Rocha, romański kościół z XII w. Narodzenia 
NMP, widoki na Dolinę Baryczy, pałac Skórzewskich, kościół pocysterski p.w. Jana Ewangelisty, 
kościół św. Jana Chrzciciela, Muzeum Ziemi Ołobockiej, Wzniesienie Małgorzatka, dwór 
modrzewiowy Giżyce, 1000-letni cis, dąb Wolności, Muzeum Oświaty im. prof. Mariana Falskiego w 
dworze w Kuźnicy  Grabowskiej, Izba im. prof. Ciesielskiego w Grabowie 
 
17 sierpnia – Dzień Ołobocko – Grabowski 
Trasa B czerwona: Antonin – Ołobok – Namysłaki – Antonin (55,3 km) 
Atrakcyjne obiekty na trasie: Kościół św. Jana Chrzciciela, Muzeum Ziemi Ołobockiej, pomnik St. 
Kuta, pomnik przyrody buk „Wanda” 
 
18 sierpnia – Dzień Przedborowsko-Mikstacki 
Trasa A żółta: Antonin – Przedborzów – Mikstat – Antonin (33,4 km) 
Atrakcyjne obiekty na trasie: mini zoo w agroturystyce Cichosz, drewniany kościół św. Andrzeja 
Apostoła, kościół św. Idziego, pomnikowy buk „Wanda”, drewniany kościółek św. Rocha, Muzeum 
Regionalne Ziemi Mikstackiej, romański kościół z XII w. Narodzenia NMP 
 
Przygotowano codziennie do wyboru po 2 trasy rowerowe. Trasy były drukowane na każdy dzień w 
dwóch wariantach ale codziennie na wieczornej odprawie były proponowane warianty alternatywne. 
Trasy przygotował opracował i przedstawiał na codziennych odprawach Jarek Maj. 

 
Dodatkowo zorganizowano dwie wycieczki autokarowe: 

– 14 sierpnia do Dobrzycy, Pleszewa, Gołuchowa (zwiedzanie Muzeum Ziemiaństwa w 
Dobrzycy, Muzeum Piekarstwa w Pleszewie, Zamku w Gołuchowie, Ośrodka Kultury Leśnej i 
Muzeum Leśnictwa) 

– 15 sierpnia do Opatówka, Kalisza, Russowa (zwiedzanie Muzeum Historii Przemysłu w 
Opatówku, Starego Miasta w Kaliszu, Grodu Zawodzie, Dworku Marii Dąbrowskiej w 
Russowie, wejście na wieżę ratusza) 

 
 
 



Przebieg Zlotu: 
 
11 sierpnia – Dzień Przygodzicki 

Wszystko zaczęło się 11 sierpnia, w sobotnie przedpołudnie przybywali już pierwsi zlotowicze. Po 
rozlokowaniu w miasteczku zlotowym mieli okazję poznania najbliższej okolicy.  
Rozpoczął się Dzień Przygodzicki.  
Przewodnicy z Ostrowskiego PTTK-u, z Koła Przyjaciół Przygodzic oraz z Nadleśnictwa Antonin oprowadzili 
turystów po Antoninie, Przygodzicach, rezerwacie WYDYMACZ i fragmencie Parku Krajobrazowego DOLINA 
BARYCZY. W czasie wycieczki z pracownikiem Nadleśnictwa Antonin można było wysłuchać prelekcji o lasach 
„ROWERZYSTA GOŚCIEM  LASU – LAS GOŚCI ROWERZYSTĘ” i ochronie przyrody i środowiska 

naturalnego Wieczorem Wójt Gminy Przygodzice Pan Krzysztof Rasiak powitał turystów przedstawiając walory 
turystyczne gminy, a komandor Darek Nowacki zaprezentował całą swoją ekipę. Atrakcją tego wieczoru  był 
występ Zespołu Pieśni i Tańca „Przygodzice” pod kierownictwem Zygmunta Paszkowskiego. Występ przyjęty 
był owacyjnie. Miejscowe władze poczęstowały turystów smaczną kiełbaską, którą można było upiec przy 
ognisku. Do późnych godzin nocnych rowerzyści witali się, a czas ten umilał koordynator do spraw 
kulturalnych  Andrzej Jarmuszczak z rodziną prowadząc konkursy, zabawy, karaoke. Na koniec wspólnie 
zatańczono poloneza. Prawie do białego rana paliło się ognisko przy którym nie ustawały śpiewy i opowieści.  
 

12 sierpnia – Dzień Ostrowski 
W drugim dniu - Dniu Ostrowskim wszyscy zlotowicze przybyli na miejsce zbiórki. Następnie barwny peleton 
pod eskortą policyjnych radiowozów przejechał ulicami Ostrowa Wielkopolskiego  do Parku Miejskiego. W 
trakcie parady  pięknie prezentowały się w swoich „reprezentacyjnych” strojach liczące wielu członków kluby z 
Myszkowa, Żar, Głuchołaz, Gliwic, Łodzi, tylko nieliczni mieli odwagę przebrać się w stroje z minionych lat. 
Uroczystość otwarcia Zlotu poprowadziła Maria Szubert-Kornaszewska, wśród gości byli: Andrzej Leraczyk – 
Przewodniczący Rady Powiatu, Marlena Maląg – Wiceprezydent Miasta Ostrowa Wielkopolskiego, Tomasz 
Ławniczak – Wicestarosta Ostrowski, Krzysztof Piechocki – przedstawiciel Wielkopolskiego Urzędu 
Marszałkowskiego, Lech Drożdżyński – Prezes Zarządu Głównego PTTK, Taras Paholjuk – Przewodniczący 
Komisji Turystyki Rowerowej Ukrainy,  Mirosław Masztalerz – przedstawiciel Dyrekcji Zespołu Parków 
Krajobrazowych Wielkopolski.  Dla uczestników uroczystości wystąpił zespół Wyspa z Olą Kiełb-Szawułą i 
Justyną Wojtkowiak oraz młode ostrowskie wokalistki Studia Piosenki Ewy Borowicz.  
Po części oficjalnej turyści w grupach z przewodnikami PTTK-u ostrowskiego udali się na zwiedzanie Ostrowa 
Wielkopolskiego. W programie wieczornym przeprowadzono m.in. konkurs gwary wielkopolskiej i oceniono 
przebrania. Następnie ze sceny płynęła muzyka do tańca a przy ognisku dominowała piosenka turystyczna 
przy dźwiękach gitary. 
 

13 sierpnia – Dzień Ostrzeszowski 
W Ostrzeszowie na Rynku powitały nas władze miasta, harcerze częstowali gorącą zupą, burmistrz 
opowiadał o historii, gospodarce i planach związanych z rozwojem miasta oraz wręczał upominki 
najstarszemu i najmłodszemu uczestnikowi zlotu. Następnie pod przewodnictwem harcerzy grupy 
udały się na zwiedzanie miasta. 
Po południu na bazie Zlotu przeprowadzany był konkurs sprawnościowy „toczenie felgi”. Wieczorem 
koncert  w pałacu „CHOPIN W ANTONINIE”,  występowało Poznańskie Trio Fortepianowe w 
wieczornej scenerii, w blasku świec, dostarczył słuchaczom niezapomnianych wrażeń. Dla 
wytrwałych płonęło ognisko przy którym rozbrzmiewały gawędy i śpiewy. 
 
 14 sierpnia – Dzień Gołuchowski 
W Gołuchowie mieszkańcy gminy przywitali nas paradą rowerową i występem kapeli z Turska oraz 
chóru seniorów, a później poczęstunek i spotkanie z władzami Gołuchowa,  pracownikami Ośrodka 
Kultury Leśnej i mieszkańcami gminy. Uczestnicy mieli możliwość zobaczenia wszystkich atrakcji 
Gołuchowa a jest ich niemało. Po południu na bazie zlotu przeprowadzono konkurs sprawnościowy – 
kolarski tor przeszkód. Na wieczornej odprawie wręczono nagrody zwycięzcom konkursu z dnia 
poprzedniego, przedstawiono program na dzień następny a później program wieczorny, a w nim: quiz 
o Polsce, kalambury, muzyka z seriali filmowych, no i oczywiście ognisko, a dla lubiących tańczyć – 
dyskoteka. 
 
15 sierpnia – Dzień Odolanowski 
Zlotowicze zwiedzali zakłady KRIO w Odolanowie, spotkali się z władzami Odolanowa w parku Natury gdzie 
zostali przywitani poczęstunkiem i muzyką w mini skansenie. 



Po powrocie z trasy turyści uczestniczyli w  konferencji  „Krajoznawstwo w turystyce rowerowej. Spróbowali 
swoich sił w konkursie sprawnościowym „żółwia jazda”.  
Wieczorem po odprawie śmiali się oglądając występ komika  -  Teatr KOMIKadze Mr Chap Comedy Show. Na 

zakończenie dnia dyskoteka i ognisko. 
 
16 sierpnia – Dzień Raszkowski 
Jak co dnia rano uczestnicy zlotu wyruszyli na wybrane przez siebie trasy żeby dotrzeć na godzinę 11:30 do 
Pogrzybowa na spotkanie z burmistrzem Raszkowa, który bardzo ciekawie opowiadał o historii Ziemi 
Raszkowskiej a następnie poprowadził barwny peleton do Raszkowa gdzie zrobiono aż dwie rundy honorowe 
wokół Rynku. Następnie przejechaliśmy do parku gdzie czekały na nas władze Gminy i Miasta Raszków. W 
parku zlotowicze obejrzeli bardzo ciekawe występy zespołu „SWOJACY” oraz posilili się smaczną grochówką. 
Po powrocie do Antonina czekało uczestników zlotu moc atrakcji. Konkurs Przepisy Ruchu Drogowego oraz 
szkolenie z zakresu zachowanie się rowerzysty na drodze, „ROWERZYSTA O ZMIERZCHU” przeprowadzone 
przez policjanta z Wydziału Ruchu Drogowego  Komendy Powiatowej.  Wieczorem po codziennej odprawie 
przeprowadzono dwa konkursy: Krajoznawczy oraz Piosenki Turystycznej. Uczestnicy Zlotu obejrzeli bardzo 
ciekawy film przyrodniczy o Parku Krajobrazowym „Dolina Baryczy”  - „Rytmy natury w Dolinie Baryczy” 
autorstwa Saturniny i Artura Homan z Ostrowa Wielkopolskiego. Jak każdego wieczoru płonęło ognisko. 
 
 
17 sierpnia – Dzień Ołobocko – Grabowski 
W Ołoboku zlotowiczów przywitała miejscowa orkiestra dęta, spotkanie z władzami i mieszkańcami gminy 
Sieroszewice odbyło się na sali Domu Wiejskiego przy kawie lub herbacie oraz pysznym placku drożdżowym 
czas ten umilały występy Zespołu Pieśni i Tańca z Ołoboku. Po powrocie na bazę odbyło się szkolenie z 
zakresu pierwszej pomocy przeprowadzone przez ratowników PSP z Ostrowa Wielkopolskiego oraz olimpiada 
klubowa ma plaży (baloniada, nosze, narty indiańskie). W tym dniu w godzinach wieczornych nastąpiło 
oficjalne podsumowanie zlotu. W uroczystości uczestniczył Prezes ZG PTTK Lech Drożdżyński, Starosta 
Ostrowski Paweł Rajski, Prezes Oddziału PTTK w Ostrowie Wielkopolskim Józef Fierek. Wręczono nagrody, 
upominki rozdano 61 lampionów szczęścia uczestnikom zlotu, które na zakończenie wypuszczono w 
powietrze, a potem ognisko i śpiewy  „HEJ SOKOŁY”. 
 
18 sierpnia – Dzień Przedborowsko-Mikstacki 
W tym dniu na uczestników po wycieczce rowerowej czekała niespodzianka – ogromny 35 kilogramowy tort z 
okazji jubileuszu Klubu „BICYKL-1977”, który wspólnie został zjedzony.  
 
 
Patronat honorowy nad Zlotem objęli: 
. Lech  Drożdżyński – Prezes Zarządu Głównego PTTK 
. Marek Wozniak  - Marszałek Województwa Wielkopolskiego 
. Jarosław Urbaniak – Prezydent Miasta Ostrowa Wielkopolskiego   
. Paweł Rajski – Starosta Ostrowski 
. Jacek Bartczak- Burmistrz Miasta i Gminy Raszków 
. Krzysztof Rasiak = Wójt Gminy Przygodzice 

. Marek Zdunek – Wójt Gminy Gołuchów 

. Józef Fierek – Prezes Zarządu Oddziału PTTK w Ostrowie Wielkopolskim 

. Waldemar Wieczorkowski – Przewodniczący Komisji Turystyki Kolarskiej ZG PTTK 

. Stanisław Sławski- Harcmistrz Związku Harcerstwa Rzeczpospolitej 
 
 
Współorganizatorami Zlotu byli: 
. Urząd Marszałkowski Województwa Wielkpolskiego 
. Miasto Ostrów Wielkopolski 
. Starostwo Powiatowe w Ostrowie Wielkopolskim 
. Gmina Przygodzice 
. Gmina Gołuchów 
. Gmina Sieroszewice 
. Urząd Miasta i Gminy Raszków 
. Urząd Miasta i Gminy Odolanów 
. Urząd Miasta i Gminy w Ostrzeszowie 
. Urząd Miasta i Gminy Grabów nad Prosną 
. Stowarzyszenie Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania 



. Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego 

. Ośrodek Kultury Leśnej w Gołuchowie 

. Oddział PTTK Pleszew w Pleszewie 

. Towarzystwo Miłośników Przygodzic 

. Klub Kajakowy PTTK „Pelikany” 
 
 
Patronat medialny nad Zlotem objęli: 

 Gazeta Kurier Ostrowski 

 Gazeta Nasz Rynek 

 Radio Centrum Kalisz 

 Radio ESKA w Ostrowie Wielkopolskim 

 ROWERTUR 

 Telewizja OK24 
 
 
Trochę statystyki: 

Liczba uczestników wg województw 

województwo 
liczba 

uczestników 
 

województwo 
liczba 

uczestników 

         

dolnośląskie 24  śląskie 152 

kujawsko-pomorskie 59  wielkopolskie 61 

lubelskie 1  kujawsko-pomorskie 59 

lubuskie 53  lubuskie 53 

łódzkie 35  Ukraina 47 

małopolskie 8  łódzkie 35 

mazowieckie 32  mazowieckie 32 

opolskie 24  dolnośląskie 24 

podkarpackie 6  opolskie 24 

pomorskie 11  zachodnio-pomorskie 15 

śląskie 152  świętokrzyskie 12 

świętokrzyskie 12  pomorskie 11 

warmińsko-mazurskie 2  małopolskie 8 

wielkopolskie 61  Niemcy 7 

zachodnio-pomorskie 15  podkarpackie 6 

Niemcy 7  warmińsko-mazurskie 2 

Ukraina 47  lubelskie 1 

RAZEM 549  RAZEM 549 

     

Organizatorzy - KTKol. BICYKL-1977 - rodziny  50 osób  

 
 

Liczba uczestników wg klubów 
L.p. Klub uczestnicy 

1 UKRAINA 47 

2 im. HUZY – Gliwice 30 

3 KTR RYŚ – Żary 25 

4 Łódzki KlubT.K. – Łódź 22 

5 KTUKOL – Głuchołazy 20 

6 GRONIE  - Tychy 19 

7 M-2 – Myszków 19 

8 WIERCIPIĘTA – Jastrzębie Zdrój 17 

9 WAGANT – Katowice 11 

10 WEKTOR – Warszawa 10 



11 PRZYGODA – Toruń 10 

12 REWOR – Wrocław 10 

13 WANDRUS – Rybnik 10 

14 BKTR GRYF – Bydgoszcz 9 

15 BTKK CATENA – Bytom 9 

16 88 – Szczecin   8 

17 KTR Żegluga – Nakło nad Notecią 8 

18 SIGMA – Poznań 8 

19 ZIEMI GORZOWSKIEJ – Gorzów Wlkp. 8 

20 BTCyklistów – Bydgoszcz 7 

21 ŁAZIKI  - Włoszakowice 7 

22 ORNAK – Gniezno 7 

23 Tow. Row. 4 lipca – Jelenia Góra 7 

24 WAGABUNDA – Katowice 7 

25 NIEMCY 7 

26 PELETON – Krotoszyn 6 

27 KIGARI – Kielce 5 

28 NEPTUN – Szczecin 5 

29 SIEMION – Siemianowice 5 

30 WŁÓCZĘGA – Lubsko 5 

31 AMATOR – Zabrze 4 

32 CYKLISTA – Włocławek 4 

33 KK Pelikany – Ostrów Wielkopolski 4 

34 KUJAWIAK – Inowrocław 4 

35 Na Fali – Gdynia 4 

36 SZLAK BRDY – Bydgoszcz 4 

37 AKT Antymoto – z Wybrzeża 3 

38 KTK Kartusz – Jaworzno 3 

39 SOKÓŁ – Radlin 3 

40 SZPRYCHA – Warszawa 3 

41 TURKOT – Nowa Sól 3 

42 KINOWA – Warszawa 2 

43 Koło Grodzkie – Staszów 2 

44 LUZ – Gubin 2 

45 MORENA – lubuskie 2 

46 STONOGA – Łódź 2 

47 ZIEMI ELBLĄSKIEJ – Pasłęk 2 

48 CYKLISTA – Kalisz 1 

49 CYKLISTA – Ciechanów 1 

50 Klub Turystyczny – Konin 1 

51 KTK – Żory 1 

52 KTK – Racibórz 1 

53 LUBUSZANIE 73 – Zielona Góra 1 

54 ONDRASZEK – Cieszyn 1 

55 RELAKS – mazowieckie 1 

56 ROWEROWA BRZOZA – Bydgoszcz 1 

57 STK Kręciołka – Krosno Odrzańskie 1 

58 TURKOLE – Bydgoszcz 1 

59 
KTKol. BICYKL-1977 - Ostrów 
Wielkopolski + rodziny organizatorów 50 

60 
niezrzeszeni lub bez podanej nazwy 
klubu 119 

  RAZEM 599 

 
 
 
 
 



Najstarszy uczestnik – Kazimierz Malinowski z Modrzycy (woj. Lubuskie) – 87 lat 

 
 
Najmłodsze uczestniczki – Amelia i Oliwia Ciereszko z Nakła nad Notecią – 3 lata 

 
 
Płeć piękna – 229 , mężczyźni – 320. 
 
Pod namiotami spało 211 osób, pozostali (338): w domkach, pensjonacie, schronisku, agroturystyce. 
 
Był tylko jeden uczestnik, który legitymował się wiekiem takim samym co centralne zloty – 61 lat. 
 
KOMITET ORGANIZACYJNY 61 Zlotu 

 Komandor Zlotu – Dariusz Nowacki 

 Wicekomandor – Jarosław Maj 

 Trasy zlotowe – Jarosław Maj 

 Kwatermistrz – Małgorzata Nowacka 

 Kierownik Biura Zlotu – Maria Lepakowska 

 Koordynator ds. kulturalnych – Andrzej Jarmuszczak 

 Sędziowie Główni – Zbigniew Pohl, Ryszard Bachorski 

 Weryfikacja Odznak KOT – Marian Kotarski 

 Weryfikacja Odznak KOP - Michał Raczyński 

 Weryfikacja Ostrowskiej Odznaki Krajoznawczej „Ostrószko” – Katarzyna i Jarosław Majowie, Darek Nowacki 

 Obsługa w języku rosyjskim – Katarzyna Maj, Maria Szubert-Kornaszewska 

 Członkowie, przyjaciele i sympatycy Klubu Turystyki Kolarskiej „BICYKL-1977”: 
Grażyna i Marek Ampułowie, Ryszard, Elżbieta, Artur, Karolina Bachorscy, Basia, Jacek, Patryk, Julia Frąckowiakowie, 
Irena, Andrzej, Piotr, Marta Jarmuszczakowie, Jan Jastrowicz, Krzysztof Lis, Paweł Łuczak, Kasia, Jarek, Bartek, Kacper, 
Marta Majowie, Agnieszka,  Rafał, Witek Mazurkowie, Małgosia i Darek Nowaccy, Maria Kornaszewska-Szubert,  Maria i 
Włodzimierz Lepakowscy, Krzysztof, Urszula, Weronika Pietrzakowie, Henryk Płócienniczak, Maria i Zbigniew Pohl, Jerzy 
Szyszka, Henryka i Józef Talagowie, Stanisław Wałęsa, Radek Widłak, Ryszard Pluciński, Zbigniew Burzała, Marcin 
Czerwiński, Mirosław Kubiak, Stanisław Kałka, Mariusz Zaradniak, Krzysztof Dera, Dariusz i Dominik Jędraszczykowie, 
Janusz Rusek, Gracjan Frąszczak, Maria Jarmuszczak, Wojciech Szóstak, Bogusław Monczyński. 
 

Z turystycznym pozdrowieniem 
Darek Nowacki 


